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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Stowarzyszenie Polsko-Serbołużyckie PROLUSATIA
45-094 Opole
ul. Strzelców Bytomskich
Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000210621

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z KRS:
Pałys Piotr Andrzej
Guzowski Edward

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
dr hab. Tomasz Ciesielski, tel. 605 361 693, e-mail:
ciesielski2@wp.pl
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Z wielokulturowym dziedzictwem Opolszczyzny na TY!

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2022-08-01 Data

zakończenia 2022-09-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Celem przedsięwzięcia jest wzmocnienie znajomości wielokulturowego dziedzictwa Opolszczyzny w obszarze kultury i
dziedzictwa historycznego, z uwzględnieniem poszanowania praw mniejszości i integracji europejskiej, co jest szczególnie
istotne wobec obecnej sytuacji uchodźców z Ukrainy. Realizacja tego będzie możliwa poprzez organizację otwartego dla
mieszkańców Opolszczyzny, w tym naszych nowych mieszkańców z Ukrainy, spotkania poświęconego wielowątkowej
historii naszego regionu, w którym jako prelegenci wystąpią znamienici znawcy tematu, w tym zagraniczni, a także
poznawanie Opolszczyzny, zarówno jej dziedzictwa historyczno-kulturowego, kulinarnego, czy też niematerialnego
poprzez wizyty uczestników w Muzeum Śląska Opolskiego, Archiwum Państwowym oraz na Zamku Moszna. Podczas
realizacji zadania chcielibyśmy bowiem promować atrakcyjną turystycznie Opolszczyznę, a także podkreślać aspekty
dziedzictwa kulturalnego i historycznego, dzięki którym Opolszczyzna jest rozpoznawalna w Europie i świecie. Zadanie
przyczyni się do promocji historii i dziedzictwa wielokulturowego Opolszczyzny oraz produktów regionalnych i tradycyjnych
woj. opolskiego w ramach Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego. Odbiorcami zadania będzie
środowisko osób zainteresowanych historią regionalną oraz wzmacnianiem wymiany doświadczeń w tym obszarze również
na arenie międzynarodowej, a także mieszkańcy naszego regionu. Rezultatami przedsięwzięcia będzie wzmocnienie
znajomości wielokulturowego dziedzictwa kulturalnego i historycznego wśród uczestników zadania, a także zwiększenie
poziomu ich identyfikacji z regionem Śląska Opolskiego.

Zadanie wpisuje się w:Zadanie wpisuje się w:
2) Strategię rozwoju Województwa Opolskiego do 2030 r. - CEL STRATEGICZNY 1: CZŁOWIEK I RELACJE –
MIESZKAŃCY GOTOWI NA WYZWANIA I TWORZĄCY OTWARTĄ WSPÓLNOTĘ - Poprzez realizację zadania będziemy
promować województwo opolskie wśród jako wyjątkowe miejsce, gdzie pielęgnowanie wielokulturowego dziedzictwa oraz
budowanie klimatu dla integracji międzykulturowej i międzynarodowej, tolerancji i otwartości wobec różnych postaw,
poglądów, osób, w tym przybyszów z zagranicy jest wartością. 

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Liczba zorganizowanych spotkań
popularyzujących dziedzictwo
historyczne i kulturowe woj.
opolskiego

4
Harmonogram spotkań, sprawozdanie
oferenta dot. liczby uczestników,
relacje w mediach społęczościowych

Liczba specjalistów uczestniczących
w spotkaniach, w tym z zagranicy 10 Lista gości biorących udział w

spotkaniach

Liczba osób uczestniczących w
spotkaniach 150 Sprawozdanie oferenta dot. liczby

osób uczestniczących w spotkaniach

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie nasze realizuje od 2004 r. następujące cele: szerzenie wiedzy o historii, kulturze i dniu dzisiejszym
narodów serbołużyckiego i polskiego; kształtowanie opinii publicznej w duchu wzajemnego zainteresowania i zbliżenia
polsko - serbołużyckiego; działalność na rzecz respektowania i ochrony praw mniejszości narodowych, a szczególnie
prawa do kultywowania ojczystego języka i szkolnictwa. Skupiamy się na organizacji polsko-serbołużyckiego dialogu,
spotkań i działań dla upowszechnienia wiedzy o przeszłości i dniu dzisiejszym obu narodów, inicjowanie wszelakich
rodzajów współpracy pomiędzy środowiskami naukowymi, oświatowymi, artystycznymi, politycznymi i religijnymi,

Generator eNGO Suma kontrolna: c847 a875 e5e7 1a55 4f83 7b12 136d 8fe2 

Dz.U. 2018 poz. 2055 (Tryb 19A) (3.0.1) Strona 3 z 5



propagowanie i wspieranie współpracy gospodarczej, sprzyjanie rozwojowi turystyki, pomoc szkolnictwu serbołużyckiemu
na Łużycach, propagowanie nauki języków łużyckich i badań sorabistycznych w Polsce oraz
znajomości języka polskiego wśród Serbołużyczan. Stowarzyszenie organizuje odbywające się w Opolu od 1999 r. Dni
Łużyckie. Wydajemy ukazujący się od roku 2001 rocznik naukowy "Pro Lusatia. Opolskie Studia Łużycoznawcze". Do 2021
r. ukazało się 19 tomów – roczników czasopisma. Inną naszą inicjatywą wydawniczą jest zainaugurowana w roku 2005
seria zatytułowana: Biblioteczka Pro Lusatii. Członkowie naszego Stowarzyszenia uczestniczą także w konferencjach
naukowych organizowanych przez polskie i zagraniczne ośrodki naukowe. Spotkania takie, często
połączone z wydarzeniami kulturalnymi, organizujemy w Opolu przy współpracy z Uniwersytetem Opolskim, a także innymi
instytucjami publicznymi. Często gościmy też w studiu Polskiego Radia, popularyzując nie tylko wiedzę na temat Łużyc, ale
także tematykę związaną z działalnością organizacji pozarządowych.
Realizując przedsięwzięcie będziemy opierać się na zasobach:
1) kadrowych - specjaliści z Instytutu Historii Uniwersytetu Opolskiego oraz katedry Muzykologii Uniwersytetu Opolskiego,
Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu, Archiwum Państwowego w Opolu - kadra posiadająca wiedzę i doświadczenie w
organizacji spotkań popularnonaukowych i naukowych, a także w aspekcie realizacji i rozliczania projektów
dofinansowywanych ze źródeł zewnętrznych.
2) rzeczowych - zaplecze organizacyjno-techniczne naszego stowarzyszenia, którym dysponujemy, a także w ramach
współpracy z opolskimi instytucjami kultury orza Urzędem Marszałkowskim Województwa Opolskiego uzyskaliśmy
możliwość nieodpłatnego wykorzystania podczas spotkań w Opolu sal, dostosowanych do potrzeb osób
niepełnosprawnych. Ponadto Uniwersytet Opolski nieodpłatnie udostępni sprzęt multimedialny i fotograficzny niezbędny do
realizacji zadania i przygotowania relacji do mediów.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Przygotowanie do druku i druk materiałów promocyjnych oraz baneru
promującego zadanie

500,00 zł

2 Bilety wstępu do Muzeum Śląska Opolskiego 500,00 zł

3 Spotkanie uczestników w Archiwum Państwowym w Opolu - zajęcia
warsztatowe

500,00 zł

4 Degustacja dań ze szlaku Dziedzictwo kulinarne Opolszczyzna w Zamku
Moszna

6 000,00 zł

5 Bilety wstępu do Zamku Moszna 1 500,00 zł

6 Zapewnienie poczęstunku podczas spotkań w Opolu 1 000,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)1) z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)1) z opłacaniem należności z tytułu składek na

ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2022-05-09 13:17:56

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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